UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SNNPTNT - TL    Quảng Ngãi, ngày       tháng 3 năm 2024

V/v rà soát lại các nội dung và kinh

phí đã đề xuất phân khai cho công tác

phòng chống thiên tai và tìm

kiếm cứu nạn năm 2024

Kính gửi:

 - Văn phòng UBND tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Chi cục Thủy sản;

- Đài Khí tượng thuỷ văn tỉnh;

- Văn phòng Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy

  PCTT và TKCN tỉnh.

 Thực hiện Kết luận số 1434-KL/BCS ngày 18/3/2024 về một số nội dung

thuộc thẩm quyền của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh và theo đề nghị của Sở Tài

chính tại Công văn số 977/STC-HCSN ngày 26/3/2024 của Sở Tài chính về việc

rà soát lại các nội dung và kinh phí phân khai cho công tác phòng chống thiên

tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2024;

Để có cơ sở tổng hợp, đề xuất Sở Tài chính tham mưu trình UBND tỉnh

xem xét, phân khai kinh phí phục vụ công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm

cứu nạn năm 2024 cho các cơ quan, đơn vị, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn (Cơ quan Thường trực Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai và TKCN tỉnh)

kính đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương rà soát lại các nội dung và kinh

phí đã đề xuất tại các văn bản số: 292/VP-HCQT ngày 19/02/2024 của Văn

phòng UBND tỉnh; 654/TTr-SNNPTNT ngày 21/02/2024 của Sở Nông nghiệp

và PTNT; 649/DT-BCH ngày 21/02/2024 của Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh; thuyết

minh chi tiết kinh phí phục vụ công tác PCTT và TKCN ngày 20/02/2024 của

Bộ chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh; 798/CAT-PH10(Đ2) ngày 19/02/2024 của

Công an tỉnh Quảng Ngãi; 158/CCTS ngày 19/02/2024 của Chi cục Thuỷ sản;

02/TTr-ĐKTTVQNG ngày 26/01/2024 của Đài Khí tượng thuỷ văn tỉnh Quảng

Ngãi và 18/TTr-PCTTTKCN ngày 20/02/2024 của Văn phòng thường trực Ban

chỉ huy phòng chống thiên tai và TKCN tỉnh, đảm bảo các nội dung chi, mức chi

quy định tại Thông tư số 85/2020/TT-BTC ngày 01/10/2020 và chi đúng trực

tiếp cho công tác phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn năm 2024, đồng

thời không trùng với các nội dung chi thường xuyên đã được cấp trong dự toán

chi hàng năm của cơ quan, đơn vị theo quy định. Riêng đối với Công an tỉnh,

cần làm rõ thêm nội dung chi sửa chữa, bảo dưỡng ca nô là thật sự cần thiết để

phục vụ công tác tìm kiếm cứu nạn.

2

Các cơ quan, đơn vị chịu trách nhiệm đối với các nội dung, kinh phí đã đề

xuất và có văn bản gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thôn (qua Chi

cục Thuỷ lợi) trước ngày 30/3/2024 để kịp tổng hợp đề xuất Sở Tài chính tham

mưu Uỷ ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.

Kính đề nghị Quý cơ quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Tài chính;

- Giám đốc Sở;

- BCH PCTT và TKCN tỉnh;

- Lưu: VT, CCTLdung

Hồ Trọng Phương

		2024-03-28T10:41:31+0700

		2024-03-28T10:52:45+0700

		2024-03-28T10:52:45+0700

		2024-03-28T10:52:45+0700